Kumkale’de surların dışında göze çarpan cami kalıntısı, mimari üslubuy-
la 19. yüzyıla ait gibi görünüyor. Bugün yeni Kumkale köyündeki caminin minaresinde
yer alan H.1301 / M.1883-1884 tarihli kitabenin bu camiden getirildiği belirtiliyor. Bu
bilgiye göre, paşanın vakfiyelerinde geçen caminin bu yapı olmaması gerekiyor. Buna
karşılık, Hilair’in gravürü ve Choiseul-Gouffier’nin notları Yerkesiği’ndeki Hasan Paşa
çiftliğinin önünde bir caminin varlığını ortaya koyuyor.

ciğeri büryân olanlar aşkına
-Çeşme-sâr cûd u lütfun nüzl etdi bî-riyâ
-Hâme-i âli güzel yazdı ânın târihini
-Hasbeten-lillah yapıldı çeşme kim âb-ı safâ.
-Sene 1185, ketebehu Ebubekr Râşid, amel-i Ahmed
Kitabeye göre; hep kitap ve sünnete uygun işler yapan Cezayirli Gazi Hasan

Paşa bu çeşmeyi H.1185 /M.1771-1772 yılında inşa ettirmiştir.66 Son satırda ayrıca
ebcedle tarih düşülmüştür. Kitabenin alt kenarında metnin Ebubekir Râşid tarafından
yazıldığı, çeşmeyi yapan ustanın ise Ahmed adını taşıdığı ifade edilmiştir.

2.5. Barbaros Şehitliği Çeşmesi

Askerî saha içindeki Nara’da bulunan diğer çeşme de yenilenmiş olmakla bir-
likte, kesme taş kaplamalı mimarisiyle daha ağır başlı bir görünüme sahiptir. (Res.22)
Bahriye şehitliği önünde yer almaktadır. Bu yapının da tek özgün unsuru kitabesidir.67
(Res.23) Mermer levha üzerine kabartılmış olan dört satırlık kitabe Türkçedir:

-Kapudân-ı kerem-pîrâ vezir-i âlem-ârâ kim
-Revân-der felek ahkâmı yedi deryaya bî-pervâ
-Bu zîbâ çeşme-sârı yabdırınca söyledim târih
-Müzeyyen çeşme-i âli binâ kıldı Hasan Paşa sene 1196

Son satırında ebcedle de tarih düşülen çeşme H.1196/ M.1781-1782 yılında Ce-
zayirli Gazi Hasan Paşa tarafından yaptırılmıştır.68

65 Ayşe Çaylak, Çanakkale Çeşmeleri, s.62.
66 Kitabenin miladî tarihi S. Murat Hatip ve Ali Rıza İşipek’in kitaplarında yanlış verilmiştir. Bkz.; S.Mu-

rat Hatip, Çanakkale Boğaz Komutanlığındaki…, s.25;Ali Rıza İşipek, Cezayirli Gazi…, s.499.